

## PREGÃO ELETRÔNICO



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

Pregão Eletrônico Nº 00051/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

| Item Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global           |
|--|-------------------------|------------|----------------|------------------------|
| <b>02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA</b>  |                         |            |                |                        |
| 120 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO   | Unidade                 | 15         | R\$ 564,9800   | R\$ 8.474,7000         |
| <b>Marca:</b> DX<br><b>Fabricante:</b> DX IND COM IMP EXP LTDA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> CJ MICROMOTOR E CONTRA ANGULO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto micromotor (registro ANVISA 80055110003) e contra angulo (registro ANVISA 80055110014) encaixe borden universal, (02 furos) sem spray. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 10 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.  |                         |            |                |                        |
| 159 ROTOR DE TURBINA A VAPOR   | Unidade                 | 15         | R\$ 229,9900   | R\$ 3.449,8500         |
| <b>Marca:</b> DX<br><b>Fabricante:</b> DX IND COM IMP EXP LTDA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MEGA BUTTON<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Turbina de alta rotação (registro ANVISA 80055110002) sistema push button, encaixe borden, spray triplo, rotação min. 380.000rpm, pressão de ar 32 libras, 2,2 bar. torque 0,13Ncm, ruído máximo 65 decibéis. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 10 dias do recebimento da nota de empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional. |                         |            |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                         |            |                | <b>R\$ 11.924,5500</b> |
| <b>04.356.658/0001-91 - AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI</b>  |                         |            |                |                        |
| 6 CIMENTO ODONTOLÓGICO   | Pote 20,00 G            | 20         | R\$ 15,7900    | R\$ 315,8000           |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> ALVEOLIPLAST<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alveoliten, vidro com 20 gramas. ANVISA: ISENT0  |                         |            |                |                        |
| 8 AMÁLGAMA   | Frasco 50,00 G          | 140        | R\$ 95,8800    | R\$ 13.423,2000        |
| <b>Marca:</b> SDI<br><b>Fabricante:</b> SDI<br><b>Modelo / Versão:</b> GS-80 40% 2P<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amálgama p/ 02 porção regular, embalagem com 50 unidades (composição com valor igual ou superior a 50% de prata) ANVISA: 10282490004   |                         |            |                |                        |
| 17 BICARBONATO DE SÓDIO  | Cápsula                 | 60         | R\$ 7,1100     | R\$ 426,6000           |
| <b>Marca:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Modelo / Versão:</b> 200GR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bicarbonato de Sódio - extra fino (removedor mecânico de placa dentária, indicado para uso profilático odontológico. Frasco como mínimo 200 gramas. ANVISA: 80432410041   |                         |            |                |                        |
| 60 BROCA ALTA ROTAÇÃO  | Unidade                 | 20         | R\$ 1,3700     | R\$ 27,4000            |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº 1011 HL (haste Longa) ANVISA: 80676920015   |                         |            |                |                        |
| 88 ESCOVA DE ROBSON  | Unidade                 | 300        | R\$ 0,8500     | R\$ 255,0000           |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo / Versão:</b> N/A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de Robinson (cerdas pretas e planas) ANVISA: 80676920009   |                         |            |                |                        |
| 93 EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL]   | Mililitro               | 20         | R\$ 8,4600     | R\$ 169,2000           |
| <b>Marca:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Modelo / Versão:</b> N/A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eugenol, ação anódina, frasco com 20ml. ANVISA: 80432410034   |                         |            |                |                        |
| 108 CIMENTO ODONTOLÓGICO   | Frasco 38,00 G          | 40         | R\$ 7,1700     | R\$ 286,8000           |
| <b>Marca:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Modelo / Versão:</b> INTER-A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> I.R.M. (material restaurador intermediário, pó 38gr) ANVISA: 80432410036  |                         |            |                |                        |
| 143 EVIDENCIADOR DENTAL  | Frasco 10,00 ML         | 10         | R\$ 4,1100     | R\$ 41,1000            |
| <b>Marca:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL<br><b>Modelo / Versão:</b> VIPLAK<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revelador de placa bacteriana, em solução Frasco com 10ml. ANVISA: 80432419005   |                         |            |                |                        |
| 147 SELANTE  | Seringa 2,00 G          | 25         | R\$ 9,2000     | R\$ 230,0000           |
| <b>Marca:</b> ANGELUS<br><b>Fabricante:</b> ANGELUS<br><b>Modelo / Versão:</b> DEFENSE CHROMA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Selante Fotopolimerizável com Carga e Fluor (embalagem com 01seringa com 2g na cor Matizado) ANVISA: 10349450059   |                         |            |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                         |            |                | <b>R\$ 15.175,1000</b> |
| <b>04.901.171/0001-42 - CASSIFLEX LTDA</b>   |                         |            |                |                        |
| 80 CURETA PERIODONTAL  | Unidade                 | 5          | R\$ 9,1800     | R\$ 45,9000            |
| <b>Marca:</b> CASSIFLEX<br><b>Fabricante:</b> CASSIFLEX<br><b>Modelo / Versão:</b> CASSIFLEX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO   |                         |            |                |                        |
| 94 PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO   | Unidade                 | 10         | R\$ 7,1300     | R\$ 71,3000            |
| <b>Marca:</b> CASSIFLEX<br><b>Fabricante:</b> CASSIFLEX<br><b>Modelo / Versão:</b> CASSIFLEX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA CURVA CREFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO RASPAGEM, REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ REGIÃO INTERPROXIMAL  |                         |            |                |                        |
| 151 SONDA ODONTOLÓGICA   | Unidade                 | 30         | R\$ 4,6300     | R\$ 138,9000           |
| <b>Marca:</b> CASSIFLEX<br><b>Fabricante:</b> CASSIFLEX  |                         |            |                |                        |

**Modelo / Versão:** CASSIFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO 153 SUGADOR  
Unidade 10 R\$ 12,7900 R\$ 127,9000**Marca:** CASSIFLEX**Fabricante:** CASSIFLEX**Modelo / Versão:** CASSIFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURVO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL**Total do Fornecedor: R\$ 384,0000****05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI**

| Item Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 10 LIDOCAÍNA CLORIDRATO | Frasco-ampola           | 150        | R\$ 54,0900    | R\$ 8.113,5000 |

**Marca:** DLA**Fabricante:** DLA**Modelo / Versão:** Lidostesim 3%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 109930003; Descrição: Anestésico 03% (caixa com 50 carpules, c/ vaso constritor).

|                         |               |    |             |                |
|-------------------------|---------------|----|-------------|----------------|
| 11 LIDOCAÍNA CLORIDRATO | Frasco-ampola | 20 | R\$ 60,1000 | R\$ 1.202,0000 |
|-------------------------|---------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** DLA**Fabricante:** DLA**Modelo / Versão:** Citanest 3%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 109930013; Descrição: ANESTÉSICO 03% prilocaína, com felipressina 0,03UI/ml. Caixa com 50 anestubes.

|                         |                 |    |            |              |
|-------------------------|-----------------|----|------------|--------------|
| 12 LIDOCAÍNA CLORIDRATO | Bisnaga 15,00 G | 80 | R\$ 5,9800 | R\$ 478,4000 |
|-------------------------|-----------------|----|------------|--------------|

**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** Benzotop**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anestésico tópico, pomada com 12 gramas, aroma: menta ou tutti-frutti.

|                         |                |    |             |              |
|-------------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 71 CIMENTO ODONTOLÓGICO | Frasco 10,00 G | 40 | R\$ 13,9300 | R\$ 557,2000 |
|-------------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Technew**Fabricante:** Technew**Modelo / Versão:** Hydcal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 80015520014; Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio contendo um tubo de pasta base com 13 gramas e um tubo de pasta catalisadora com 11 gramas e um bloco de mistura.

|                      |                 |   |              |              |
|----------------------|-----------------|---|--------------|--------------|
| 96 FILME RADIOLÓGICO | Caixa 100,00 UN | 4 | R\$ 144,3100 | R\$ 577,2400 |
|----------------------|-----------------|---|--------------|--------------|

**Marca:** Carestream**Fabricante:** Carestream**Modelo / Versão:** Insight**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 80378750033; Descrição: Filme Radiográfico Periapical Infantil, cx com 100 und

|                         |          |    |            |              |
|-------------------------|----------|----|------------|--------------|
| 144 EVIDENCIADOR DENTAL | Pastilha | 25 | R\$ 7,8100 | R\$ 195,2500 |
|-------------------------|----------|----|------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Eviplac 120und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 10298550090; Descrição: Revelador para placa bacteriana, pastilha mastigável, frasco com 120 pastilhas

|              |         |    |            |             |
|--------------|---------|----|------------|-------------|
| 158 CURATIVO | Unidade | 30 | R\$ 3,1800 | R\$ 95,4000 |
|--------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Tricresol 10ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anvisa: 10298550075; Descrição: Tricresol, frasco com 10ml.**Total do Fornecedor: R\$ 11.218,9900****07.947.536/0001-68 - ODONTOMED CANAA LTDA**

| Item Descrição      | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 136 RESINA COMPOSTA | Unidade                 | 25         | R\$ 8,3300     | R\$ 208,2500 |

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor A1, esmalte, mínimo 4g.

|                     |         |    |            |              |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|
| 137 RESINA COMPOSTA | Unidade | 50 | R\$ 8,3300 | R\$ 416,5000 |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor A2, esmalte, mínimo 4g.

|                     |         |    |            |              |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|
| 138 RESINA COMPOSTA | Unidade | 30 | R\$ 8,3300 | R\$ 249,9000 |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor A3, esmalte, mínimo 4g

|                     |         |    |            |              |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|
| 139 RESINA COMPOSTA | Unidade | 15 | R\$ 8,3300 | R\$ 124,9500 |
|---------------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor A3,5, esmalte, mínimo 4g.

|                     |         |    |            |             |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|
| 140 RESINA COMPOSTA | Unidade | 10 | R\$ 8,3300 | R\$ 83,3000 |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor B1, esmalte, mínimo 4g.

|                     |         |    |            |             |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|
| 142 RESINA COMPOSTA | Unidade | 10 | R\$ 8,3300 | R\$ 83,3000 |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** Biodinâmica**Modelo / Versão:** Resina odonto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor B2, esmalte, mínimo 4g.**Total do Fornecedor: R\$ 1.166,2000****07.978.004/0001-98 - DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS**

| Item Descrição        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 35 BROCA ALTA ROTAÇÃO | Unidade                 | 20         | R\$ 1,4900     | R\$ 29,8000  |

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca carbide nº 1042

|                     |         |    |             |                |
|---------------------|---------|----|-------------|----------------|
| 92 ESPONJA CURATIVO | Unidade | 72 | R\$ 32,6300 | R\$ 2.349,3600 |
|---------------------|---------|----|-------------|----------------|

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja hemostática de colágeno liofilizado de origem bovina. Caixa com 10 unidades.

|                                  |         |    |             |              |
|----------------------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 111 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO | Unidade | 60 | R\$ 13,6000 | R\$ 816,0000 |
|----------------------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** MAXION**Fabricante:** MAXION**Modelo / Versão:** MAXION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ionômero de vidro para restauração, caixa com 01 frasco de líquido com no mínimo 5ml de ácido poliacrílico tartárico e 01 frasco de pó com no mínimo 10gr de fluoreto de silicato de alumínio, ácido poliacrílico.

|                    |                |    |             |              |
|--------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 125 PASTA ABRASIVA | Bisnaga 4,00 G | 10 | R\$ 10,0000 | R\$ 100,0000 |
|--------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** ALPLAN**Fabricante:** ALPLAN

**Modelo / Versão:** ALPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta para polimento e acabamento de restaurações em resina, seringa 4g

| Item | Descrição    | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 129  | PORTA-AGULHA | Unidade | 20         | R\$ 27,0000    | R\$ 540,0000 |

**Marca:** MARYAN TRADING**Fabricante:** MARYAN TRADING**Modelo / Versão:** MARYAN TRADING**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta agulha tipo Mathieu 14 cm

|     |               |         |      |            |                |
|-----|---------------|---------|------|------------|----------------|
| 164 | ESCOVA DENTAL | Unidade | 3000 | R\$ 0,5300 | R\$ 1.590,0000 |
|-----|---------------|---------|------|------------|----------------|

**Marca:** ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ULTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dental adulto, cerdas macias, com protetor de cerdas.

|     |               |         |      |            |              |
|-----|---------------|---------|------|------------|--------------|
| 165 | ESCOVA DENTAL | Unidade | 1500 | R\$ 0,5100 | R\$ 765,0000 |
|-----|---------------|---------|------|------------|--------------|

**Marca:** ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ULTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dental infantil, cerdas macias, com protetor de cerdas.**Total do Fornecedor: R\$ 6.190,1600****10.600.372/0001-02 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI**

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 70   | CHASSI PARA RADIOGRAFIA | Unidade                 | 7          | R\$ 6,9900     | R\$ 48,9300  |

**Marca:** DMS**Fabricante:** MEDSUL**Modelo / Versão:** DMS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, MATERIAL METAL, TAMANHO 15 X 30 CM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICO, PANORÂMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM JANELA, COM ECRAN

|     |            |        |    |             |              |
|-----|------------|--------|----|-------------|--------------|
| 109 | IODOFÓRMIO | Gramas | 10 | R\$ 23,0500 | R\$ 230,5000 |
|-----|------------|--------|----|-------------|--------------|

**Marca:** K-Dent**Fabricante:** QUIMIDROL-COM IND IMPORT LTDA**Modelo / Versão:** K-Dent**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR 393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 75-47-8

|     |                       |               |    |             |              |
|-----|-----------------------|---------------|----|-------------|--------------|
| 113 | LIMA USO ODONTOLÓGICO | Caixa 6,00 UN | 20 | R\$ 12,6100 | R\$ 252,2000 |
|-----|-----------------------|---------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** TDK**Fabricante:** EURODONTO IMP. EXP.**Modelo / Versão:** TDK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 20, COMPONENTES CURSOR

|     |         |         |    |             |              |
|-----|---------|---------|----|-------------|--------------|
| 148 | SELANTE | Unidade | 40 | R\$ 16,5900 | R\$ 663,6000 |
|-----|---------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** Bioseal Biodinâmica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO

|     |                 |                    |    |             |              |
|-----|-----------------|--------------------|----|-------------|--------------|
| 161 | VERNIZ DENTÁRIO | Embalagem 10,00 ML | 10 | R\$ 18,8600 | R\$ 188,6000 |
|-----|-----------------|--------------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** FGM**Fabricante:** DENTSCARE LTDA**Modelo / Versão:** Duofluorid FGM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO

|     |                 |                    |    |             |              |
|-----|-----------------|--------------------|----|-------------|--------------|
| 162 | VERNIZ DENTÁRIO | Embalagem 10,00 ML | 10 | R\$ 11,3800 | R\$ 113,8000 |
|-----|-----------------|--------------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Biodinâmica**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** Varnal Biodinâmica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE

|     |                           |         |   |            |             |
|-----|---------------------------|---------|---|------------|-------------|
| 163 | ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA | Unidade | 4 | R\$ 8,0100 | R\$ 32,0400 |
|-----|---------------------------|---------|---|------------|-------------|

**Marca:** DMS**Fabricante:** DMS**Modelo / Versão:** DMS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO CARTELA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA 2 PELÍCULAS**Total do Fornecedor: R\$ 1.529,6700****11.495.858/0001-90 - ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI**

| Item | Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 98   | FIO DENTAL | Rolo 100,00 M           | 60         | R\$ 1,4500     | R\$ 87,0000  |

**Marca:** ALG**Fabricante:** HILLO**Modelo / Versão:** 100M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio dental, com 100 metros

|     |             |         |      |            |                |
|-----|-------------|---------|------|------------|----------------|
| 166 | DENTIFRÍCIO | Unidade | 1000 | R\$ 1,0500 | R\$ 1.050,0000 |
|-----|-------------|---------|------|------------|----------------|

**Marca:** FREE DENT**Fabricante:** CLI**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme dental com flúor, tubo contendo 50 g. Qualquer sabor**Total do Fornecedor: R\$ 1.137,0000****30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA**

| Item | Descrição            | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1    | CONDICIONADOR DENTAL | Seringa 2,50 ML         | 70         | R\$ 2,9500     | R\$ 206,5000 |

**Marca:** ALLPLAN**Fabricante:** ALLPLAN**Modelo / Versão:** ALLPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido Gel - condicionador ácido fosfórico 37%, embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada.

|   |                |         |    |            |              |
|---|----------------|---------|----|------------|--------------|
| 2 | ADESIVO DENTAL | Unidade | 50 | R\$ 9,6300 | R\$ 481,5000 |
|---|----------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo Fotopolimerizável hidrofílico com carga nanoparticuladapara esmalte e dentina - frasco com no mínimo 2,5 ml.

|   |                        |         |   |            |             |
|---|------------------------|---------|---|------------|-------------|
| 3 | AFASTADOR ODONTOLÓGICO | Unidade | 5 | R\$ 6,9600 | R\$ 34,8000 |
|---|------------------------|---------|---|------------|-------------|

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Afastador de Minesota (para afastamento de bochecha e língua)

|   |                     |                 |    |             |                |
|---|---------------------|-----------------|----|-------------|----------------|
| 4 | AGULHA ODONTOLÓGICA | Caixa 100,00 UN | 50 | R\$ 26,6700 | R\$ 1.333,5000 |
|---|---------------------|-----------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** INJECTA**Fabricante:** INJECTA**Modelo / Versão:** INJECTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha gengival Curta Descartável, caixa com 100 unidades.

|   |                     |                 |    |             |              |
|---|---------------------|-----------------|----|-------------|--------------|
| 5 | AGULHA ODONTOLÓGICA | Caixa 100,00 UN | 15 | R\$ 30,9800 | R\$ 464,7000 |
|---|---------------------|-----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** INJECTA**Fabricante:** INJECTA**Modelo / Versão:** INJECTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha gengival longa Descartável, caixa com 100 unidades.

|    |                        |         |    |            |             |
|----|------------------------|---------|----|------------|-------------|
| 13 | APLICADOR ODONTOLÓGICO | Unidade | 15 | R\$ 4,2200 | R\$ 63,3000 |
|----|------------------------|---------|----|------------|-------------|

|   |                                  |                  |    |             |              |
|---|----------------------------------|------------------|----|-------------|--------------|
| <b>Marca:</b> IMPLA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> IMPLA  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> IMPLA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aplicador odontológico - aplicação p/ cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, características adicionais cabo longo, duplo, tipo ponta angulada. |                                  |                  |    |             |              |
| 14  | APLICADOR ODONTOLÓGICO           | Pacote 100,00 UN | 60 | R\$ 7,0600  | R\$ 423,6000 |
| <b>Marca:</b> BEST CARE   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> BEST CARE   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aplicador-Microbrush 2mm (cx com 100 un)   |                                  |                  |    |             |              |
| 15  | PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | Unidade          | 20 | R\$ 13,0400 | R\$ 260,8000 |
| <b>Marca:</b> AÇONOX  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> AÇONOX   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AÇONOX  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja inox 22 x 09 x 1,5 cm  |                                  |                  |    |             |              |
| 16  | PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | Unidade          | 20 | R\$ 16,6200 | R\$ 332,4000 |
| <b>Marca:</b> AÇONOX  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> AÇONOX   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AÇONOX  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja inox 22x12x1,5 cm  |                                  |                  |    |             |              |
| 19  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 60 | R\$ 1,1800  | R\$ 70,8000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação diamantada nº 2135F   |                                  |                  |    |             |              |
| 20  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 40 | R\$ 1,1800  | R\$ 47,2000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 1032   |                                  |                  |    |             |              |
| 21  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 40 | R\$ 1,1900  | R\$ 47,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 1033   |                                  |                  |    |             |              |
| 22  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 40 | R\$ 1,1800  | R\$ 47,2000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 1034   |                                  |                  |    |             |              |
| 23  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1045  |                                  |                  |    |             |              |
| 24  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 80 | R\$ 1,1800  | R\$ 94,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 1090   |                                  |                  |    |             |              |
| 25  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 60 | R\$ 1,1900  | R\$ 71,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 1095   |                                  |                  |    |             |              |
| 26  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº 1342  |                                  |                  |    |             |              |
| 27  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 80 | R\$ 1,1800  | R\$ 94,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 3118F   |                                  |                  |    |             |              |
| 28  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 30 | R\$ 1,1800  | R\$ 35,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação diamantada nº 3168F   |                                  |                  |    |             |              |
| 29  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 80 | R\$ 1,1800  | R\$ 94,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 3195 F   |                                  |                  |    |             |              |
| 30  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 30 | R\$ 1,1800  | R\$ 35,4000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca alta rotação nº 3195FF   |                                  |                  |    |             |              |
| 31  | BROCA BAIXA ROTAÇÃO              | Unidade          | 50 | R\$ 2,8900  | R\$ 144,5000 |
| <b>Marca:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> DENTSPLY   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de baixa rotação nº 02   |                                  |                  |    |             |              |
| 32  | BROCA BAIXA ROTAÇÃO              | Unidade          | 60 | R\$ 2,9100  | R\$ 174,6000 |
| <b>Marca:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> DENTSPLY   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação nº 04  |                                  |                  |    |             |              |
| 33  | BROCA BAIXA ROTAÇÃO              | Unidade          | 60 | R\$ 2,8900  | R\$ 173,4000 |
| <b>Marca:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> DENTSPLY   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação nº 06  |                                  |                  |    |             |              |
| 34  | BROCA BAIXA ROTAÇÃO              | Unidade          | 60 | R\$ 2,8900  | R\$ 173,4000 |
| <b>Marca:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> DENTSPLY   |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca baixa rotação nº 08  |                                  |                  |    |             |              |
| 36  | BROCA ALTA ROTAÇÃO               | Unidade          | 10 | R\$ 3,5000  | R\$ 35,0000  |
| <b>Marca:</b> KAVO  |                                  |                  |    |             |              |
| <b>Fabricante:</b> KAVO   |                                  |                  |    |             |              |

|   |         |    |             |              |
|---|---------|----|-------------|--------------|
| <b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide nº 1557<br>37 BROCA ALTA ROTAÇÃO  | Unidade | 10 | R\$ 3,5100  | R\$ 35,1000  |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide nº 245<br>38 BROCA ALTA ROTAÇÃO                                    | Unidade | 20 | R\$ 3,2600  | R\$ 65,2000  |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide nº 329<br>39 BROCA ALTA ROTAÇÃO                                    | Unidade | 20 | R\$ 3,2900  | R\$ 65,8000  |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide nº 330<br>40 BROCA ALTA ROTAÇÃO                                    | Unidade | 20 | R\$ 3,2400  | R\$ 64,8000  |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide nº 331L<br>41 BROCA ALTA ROTAÇÃO                                   | Unidade | 40 | R\$ 14,1000 | R\$ 564,0000 |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Cirúrgica Zekrya (23 mm)<br>42 BROCA ALTA ROTAÇÃO                          | Unidade | 40 | R\$ 14,6400 | R\$ 585,6000 |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Cirúrgica Zekrya (28 mm)<br>43 BROCA ALTA ROTAÇÃO                          | Unidade | 50 | R\$ 1,2000  | R\$ 60,0000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação 1011<br>44 BROCA ALTA ROTAÇÃO                | Unidade | 60 | R\$ 1,1800  | R\$ 70,8000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação 1013<br>45 BROCA ALTA ROTAÇÃO                | Unidade | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação Haste Longa nº 1013<br>46 BROCA ALTA ROTAÇÃO | Unidade | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação haste longa nº 1014<br>47 BROCA ALTA ROTAÇÃO | Unidade | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação haste longa nº 1015<br>48 BROCA ALTA ROTAÇÃO | Unidade | 20 | R\$ 1,2000  | R\$ 24,0000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação haste longa nº 1016<br>49 BROCA ALTA ROTAÇÃO | Unidade | 30 | R\$ 3,2700  | R\$ 98,1000  |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação nº 02<br>50 BROCA ALTA ROTAÇÃO                             | Unidade | 40 | R\$ 3,2400  | R\$ 129,6000 |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação nº 04<br>51 BROCA ALTA ROTAÇÃO                             | Unidade | 40 | R\$ 3,2700  | R\$ 130,8000 |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação nº 06<br>52 BROCA ALTA ROTAÇÃO                             | Unidade | 40 | R\$ 3,2500  | R\$ 130,0000 |
| <b>Marca:</b> KAVO<br><b>Fabricante:</b> KAVO<br><b>Modelo / Versão:</b> KAVO FG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação nº 08<br>53 BROCA ALTA ROTAÇÃO                             | Unidade | 50 | R\$ 1,1800  | R\$ 59,0000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1014<br>54 BROCA ALTA ROTAÇÃO             | Unidade | 60 | R\$ 1,1800  | R\$ 70,8000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1015<br>55 BROCA ALTA ROTAÇÃO             | Unidade | 60 | R\$ 1,1800  | R\$ 70,8000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1016<br>56 BROCA ALTA ROTAÇÃO             | Unidade | 40 | R\$ 1,1800  | R\$ 47,2000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1035<br>57 BROCA ALTA ROTAÇÃO             | Unidade | 40 | R\$ 1,1800  | R\$ 47,2000  |

|  |                 |    |             |              |
|--|-----------------|----|-------------|--------------|
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1046<br>58 BROCA ALTA ROTAÇÃO  | Unidade         | 50 | R\$ 1,1900  | R\$ 59,5000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Alta Rotação nº 1190F<br>59 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  | Unidade         | 20 | R\$ 12,6000 | R\$ 252,0000 |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca ENDO-Z<br>61 BROCA ALTA ROTAÇÃO   | Unidade         | 20 | R\$ 1,1900  | R\$ 23,8000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº1302<br>62 BROCA ALTA ROTAÇÃO   | Unidade         | 20 | R\$ 1,1800  | R\$ 23,6000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº1312<br>63 BROCA ALTA ROTAÇÃO   | Unidade         | 20 | R\$ 1,2000  | R\$ 24,0000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº1343<br>64 BROCA ALTA ROTAÇÃO   | Unidade         | 20 | R\$ 1,2000  | R\$ 24,0000  |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> CHAMPION<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca nº 3083<br>65 BROCA CIRÚRGICA   | Unidade         | 5  | R\$ 8,2000  | R\$ 41,0000  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca para acabamento/ pedra shofu ponta chama<br>66 BROCA CIRÚRGICA  | Unidade         | 5  | R\$ 8,9300  | R\$ 44,6500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca para acabamento/ pedra shofu tronco-cônica<br>68 CABO ESPELHO BUCAL   | Unidade         | 50 | R\$ 1,7800  | R\$ 89,0000  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo para espelho clínico<br>69 DIAMINO FLUORETO DE PRATA   | Frasco 10,00 ML | 20 | R\$ 10,0300 | R\$ 200,6000 |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cariostático, vidro com 10 ml<br>72 CIMENTO ODONTOLÓGICO  | Frasco 20,00 ML | 30 | R\$ 5,9600  | R\$ 178,8000 |
| <b>Marca:</b> ALLPLAN<br><b>Fabricante:</b> ALLPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> ALLPLAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Provisório (para preenchimento temporário das cavidades dentárias em tratamentos endodônticos, restauradores e curativos - sem eugenol- de endurecimento químico, com coloração semelhante ao do dente, radiopaco -a base de óxido de zinco/sulfato de zinco) (pote com 20 gr)<br>73 CUNHA ODONTOLÓGICA | Caixa 100,00 UN | 24 | R\$ 5,5400  | R\$ 132,9600 |
| <b>Marca:</b> PHARMAINOX<br><b>Fabricante:</b> PHARMAINOX<br><b>Modelo / Versão:</b> PHARMAINOX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cunha de madeira para o travamento das matrizes. Caixa com 100un.<br>74 CURETA PERIODONTAL   | Unidade         | 5  | R\$ 6,2700  | R\$ 31,3500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de Gracey 11-12<br>75 CURETA PERIODONTAL   | Unidade         | 5  | R\$ 6,2500  | R\$ 31,2500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de Gracey 13-14<br>76 CURETA PERIODONTAL   | Unidade         | 5  | R\$ 6,4700  | R\$ 32,3500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de Gracey 7-8<br>77 CURETA PERIODONTAL   | Unidade         | 5  | R\$ 6,2300  | R\$ 31,1500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de Gracey 9-10<br>78 CURETA  | Unidade         | 5  | R\$ 6,0100  | R\$ 30,0500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de Luca 84<br>81 CURETA PERIODONTAL  | Unidade         | 5  | R\$ 6,2400  | R\$ 31,2000  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de MC Call 17-18<br>82 CURETA PERIODONTAL  | Unidade         | 5  | R\$ 6,5900  | R\$ 32,9500  |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta de MC Call 19-20<br>83 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO  | Unidade         | 20 | R\$ 4,2000  | R\$ 84,0000  |

|  |                     |     |              |                |
|--|---------------------|-----|--------------|----------------|
| <b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavador nº 05<br>84 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 25  | R\$ 4,2300   | R\$ 105,7500   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavador de dentina duplo nº 11<br>85 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 25  | R\$ 4,2300   | R\$ 105,7500   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavador de dentina duplo nº 17<br>86 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 25  | R\$ 4,2200   | R\$ 105,5000   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavador de dentina duplo nº 18<br>87 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 25  | R\$ 4,2300   | R\$ 105,7500   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavador de dentina duplo nº 19<br>89 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA  | Unidade             | 10  | R\$ 42,3500  | R\$ 423,5000   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula de titânio nº. 06 para resina fotopolimerizável (pontadupla)<br>90 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA   | Unidade             | 20  | R\$ 4,2100   | R\$ 84,2000    |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula holiemback 3S<br>91 ESPELHO BUCAL  | Unidade             | 200 | R\$ 1,4100   | R\$ 282,0000   |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espelho bucal nº 5<br>97 FIO DE SUTURA  | Unidade             | 60  | R\$ 25,5800  | R\$ 1.534,8000 |
| <b>Marca:</b> BEST CARE<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> BEST CARE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de Sutura (ALGODÃO OU SEDA) agulhado 3.0, caixa com 24 unidades.<br>99 FIXADOR FOTOGRÁFICO  | Embalagem 475,00 ML | 15  | R\$ 8,0800   | R\$ 121,2000   |
| <b>Marca:</b> CAITHEC<br><b>Fabricante:</b> CAITHEC<br><b>Modelo / Versão:</b> CAITHEC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fixador Radiográfico Odontológico (indicado para fixação daimagem na película de filme em reveladoras manuais). Frasco com aproximadamente 475ml.<br>100 FLUORETO DE SÓDIO          | Frasco 200,00 ML    | 60  | R\$ 3,3500   | R\$ 201,0000   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flúor gel acidulado 1,23%, frasco com 200ml aroma de tutti-frutti menta.<br>101 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 5   | R\$ 46,2800  | R\$ 231,4000   |
| <b>Marca:</b> SKAY INOX<br><b>Fabricante:</b> SKAY INOX<br><b>Modelo / Versão:</b> SKAY INOX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto nº 150<br>102 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 5   | R\$ 46,2800  | R\$ 231,4000   |
| <b>Marca:</b> SKAY INOX<br><b>Fabricante:</b> SKAY INOX<br><b>Modelo / Versão:</b> SKAY INOX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto nº 69<br>104 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA   | Unidade             | 5   | R\$ 3,1500   | R\$ 15,7500    |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampos para Radiografia Periapical<br>106 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO  | Frasco 10,00 G      | 30  | R\$ 3,3700   | R\$ 101,1000   |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidróxido cálcio PA em pó. Frasco com 10 gramas.<br>107 CIMENTO ODONTOLÓGICO  | Frasco 15,00 ML     | 40  | R\$ 7,1800   | R\$ 287,2000   |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> I.R.M. (material restaurador intermediário, líq 15 ml)<br>110 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO  | Unidade             | 60  | R\$ 123,3500 | R\$ 7.401,0000 |
| <b>Marca:</b> DFL<br><b>Fabricante:</b> DFL<br><b>Modelo / Versão:</b> DFL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ionômero de vidro fotopolimerizável para restauração. Caixa com um frasco líquido de 2,5ml de primer, um adesivo 5 gramas e um frasco de pó com 5 gramas A1 ou A2.<br>114 LIMA USO ODONTOLÓGICO | Caixa 6,00 UN       | 20  | R\$ 10,9600  | R\$ 219,2000   |
| <b>Marca:</b> TDKA<br><b>Fabricante:</b> TDKA<br><b>Modelo / Versão:</b> TDKA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima primeira série com 25 mm. Caixa com 06 unidades<br>115 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO   | Unidade             | 24  | R\$ 3,9100   | R\$ 93,8400    |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa de aço para acabamento em amálgama dental - 4mm. Caixa com 12 unidades. 150 mm x 4 mm<br>116 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO  | Embalagem 10,00 M   | 24  | R\$ 4,1600   | R\$ 99,8400    |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA<br><b>Modelo / Versão:</b> IMPLA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa de aço para acabamento em amálgama dental - 6mm. Caixa com 12 unidades. 150 mm x 6 mm<br>118 MATRIZ ODONTOLÓGICA   | Unidade             | 50  | R\$ 0,9000   | R\$ 45,0000    |
| <b>Marca:</b> IMPLA<br><b>Fabricante:</b> IMPLA  |                     |     |              |                |

**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Matriz de aço banda matriz de aço inox, para reconstrução dental, superfície uniforme, 0,05mm x 5mm, com 0,5 metro.

121 ÓLEO LUBRIFICANTE Unidade 30 R\$ 12,2000 R\$ 366,0000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo lubrificante para alta e baixa rotação, o frasco deve possuir bico adaptador fino e largo. Frasco com 100 ml.

122 CIMENTO ODONTOLÓGICO Frasco 50,00 G 35 R\$ 3,2100 R\$ 112,3500

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óxido de zinco, frasco com 50 gr Efeito isolante, contração mínima com ótima adaptação na cavidade.

123 CARBONO PARA ARTICULAR Embalagem 12,00 UN 60 R\$ 1,2300 R\$ 73,8000

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel carbono para testar oclusão. Bloco com 12 folhas

124 PARAMONOCLOROFENOL Frasco 20,00 ML 10 R\$ 4,6700 R\$ 46,7000

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paramonoclorofenol canforado, frasco 20ml

126 PASTA PROFILÁTICA Bisnaga 90,00 G 60 R\$ 3,9500 R\$ 237,0000

**Marca:** ALLPLAN**Fabricante:** ALLPLAN**Modelo / Versão:** ALLPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Profilática pasta de abrasivo com granulação média, sem flúor, tubo com 90 gramas. (sabor menta ou hortelã)

127 PEDRA AFIAR Unidade 3 R\$ 25,1600 R\$ 75,4800

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedra Arkansas para afiar instrumental

128 PINÇA ODONTOLÓGICA Unidade 30 R\$ 4,9900 R\$ 149,7000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça clínica para algodão nº. 317.

130 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO Unidade 15 R\$ 20,7200 R\$ 310,8000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta matriz tipo Yvory

131 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO Unidade 15 R\$ 15,3600 R\$ 230,4000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta matriz Tofle Maire

132 POTE ODONTOLÓGICO Unidade 15 R\$ 1,4100 R\$ 21,1500

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Dappen de plástico

133 POTE ODONTOLÓGICO Unidade 10 R\$ 2,1700 R\$ 21,7000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Dappen de vidro

134 RESINA COMPOSTA Unidade 25 R\$ 9,1600 R\$ 229,0000

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fluída "Flow" fotopolimerizável - Cor A1

135 RESINA COMPOSTA Unidade 25 R\$ 9,1600 R\$ 229,0000

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fluída "Flow" fotopolimerizável - Cor A2

141 RESINA COMPOSTA Unidade 10 R\$ 25,8300 R\$ 258,3000

**Marca:** 3M ESPE**Fabricante:** 3M ESPE**Modelo / Versão:** Z100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável microhíbrida - Cor UD, mínimo 4g.

145 EVIDENCIADOR DENTAL Frasco 500,00 ML 15 R\$ 7,9800 R\$ 119,7000

**Marca:** CAITHEC**Fabricante:** CAITHEC**Modelo / Versão:** CAITHEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revelador Radiográfico Odontológico (Destinado a processamento manual de revelação de filmes radiográficos dentais intraorais). Frasco com aproximadamente 475ml.

146 ALGODÃO Pacote 100,00 UN 300 R\$ 1,4100 R\$ 423,0000

**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** SSPLUS**Modelo / Versão:** SSPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roletes de algodão, pacote com 100 unidades fibras 100% naturais, macio e absorvente em formato cilíndrico.

149 SERINGA Unidade 24 R\$ 17,1700 R\$ 412,0800

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa Carpule para anestúbes, inóx, dobrável.

150 SOLUÇÃO LUBRIFICANTE Unidade 15 R\$ 8,5600 R\$ 128,4000

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução Hemostática tópica com 10 ml cada grama contém 250mg de cloreto de alumínio, 01 miligrama de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio, em veículo alcoólico/glicol/aquoso.

152 SUGADOR Unidade 300 R\$ 4,4200 R\$ 1.326,0000

**Marca:** A.G**Fabricante:** A.G**Modelo / Versão:** A.G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador Descartável c/ 40 un em plástico, com ponteiros coloridas.

154 TESOURA Unidade 15 R\$ 11,7700 R\$ 176,5500

**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B



**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura clínica curva

155 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Unidade 35 R\$ 0,9800 R\$ 34,3000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tira de poliéster, pacote com 50 unidades espessura 0,05mm.

156 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Embalagem 150,00 UN 15 R\$ 5,2900 R\$ 79,3500

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tiras de lixa de polimento e acabamento dental média e fina com centro neutro medida 4mm x 170mm. Caixa com 150 tiras abrasivas

160 COALTAR Bisnaga 20,00 G 15 R\$ 6,9000 R\$ 103,5000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaselina sólida - bisnaga (c/ 30gr no mínimo)**Total do Fornecedor:** R\$ 25.734,6500**30.881.804/0001-08 - MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAME****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

117 MÁSCARA CIRÚRGICA Unidade 200 R\$ 5,3400 R\$ 1.068,0000

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara Cirúrgica Descartável cor branca com elástico e com 3 camadas, filtragem bacteriana superior a 96%, não alérgico, 100% polipropileno, não estéril, sem látex, atóxica. Caixa com 50 unidades.

157 TOUCA HOSPITALAR Embalagem 100,00 UN 60 R\$ 5,6800 R\$ 340,8000

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca Cirúrgica Descartável (Confeccionada em 100% polipropileno. Tamanho único c/ elástico e que molda sem pressão todos os tamanhos de cabeça e todos os volumes de cabelo, franzida e na cor branca)(cx c/ 100 und.)**Total do Fornecedor:** R\$ 1.408,8000**71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

7 AMÁLGAMA Frasco 50,00 G 120 R\$ 53,7400 R\$ 6.448,8000

**Marca:** SDI**Fabricante:** SDI**Modelo / Versão:** GS80T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA, TIPO LIGA C/ ALTO TEOR DE COBRE, COMPONENTES MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA

18 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 3,6200 R\$ 144,8000

**Marca:** ANGELUS**Fabricante:** ANGELUS**Modelo / Versão:** ANGELUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702

79 CURETA Unidade 5 R\$ 6,0500 R\$ 30,2500

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** FAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 85, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

95 FILME RADIOLÓGICO Caixa 150,00 UN 6 R\$ 117,6000 R\$ 705,6000

**Marca:** AGFA**Fabricante:** AGFA**Modelo / Versão:** AGFA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES 12,7 X 30,5 CM

103 FORMOCRESOL Frasco 10,00 ML 35 R\$ 3,4100 R\$ 119,3500

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA

119 MATRIZ ODONTOLÓGICA Unidade 50 R\$ 1,9000 R\$ 95,0000

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL**Total do Fornecedor:** R\$ 7.543,8000**93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

67 BROQUEIRO Unidade 2 R\$ 72,5000 R\$ 145,0000

**Marca:** PRISMA**Fabricante:** PRISMA**Modelo / Versão:** BROQUEIRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broqueiro pra 105 brocas

105 POLIMIXINA B Frasco 10,00 ML 10 R\$ 12,8600 R\$ 128,6000

**Marca:** FQM**Fabricante:** FQM**Modelo / Versão:** OTOSPORIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hidrocortisona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina B - Suspensão Otológica (Antibacteriano e antiinflamatório tópico) - Embalagem contendo 10 ml**Total do Fornecedor:** R\$ 273,6000**Valor Global da Ata:** R\$ 83.686,5200Imprimir o  
Relatório

Voltar